מדינת ישראל
משרד מבקר המדינה
ונציב תלונות הציבור

יוסף חיים שפירא
מבקר המדינה
ונציב תלונות הציבור

טי"ז בחשון התשע"ז
17 בנובמבר 2016

לכבוד
הגב' דורית בייניש
נשיאה (בדימוס) של בית המשפט העליון
יושבת ראש הוועדה הציבורית לבחינת חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959

נכבדתי,

הנדון: דוח הביניים של הוועדה הציבורית
בעניין חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959

קיבלתי בתודה את דוח הביניים של הוועדה בראשותך שהעברת לעיוני.

אני מצרף בזאת את הערותי והתייחסותי לדוח הביניים האמור.

בכבוד רב,

יוסף חיים שפירא, שופט (בדימו')
מבקר המדינה ונציב תלונות הציבור

ט"ז בחשון התשע"ז
17 בנובמבר 2016

הנדון: הערות מבקר המדינה בחתייחס לדוח הביניים של הוועדה הציבורית בעניין חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959

דוח הביניים של הוועדה הציבורית בעניין חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1958 (להלן- החוק) הועבר לעיונו והתייחסותו של מבקר המדינה בנושא.

להלן הערות מבקר המדינה לדוח הביניים:

1. אשר לרציונל העומד מאחורי דוח הביניים - נוכח העובדה כי נושא התעמולה מוסדר בהוראות חוק ישנות וארכאיות ונוכח השינויים הנרחבים שחלו בשוק אמצעי התקשורת בשנים האחרונות ובאופן ניהול התעמולה ע"י

¹ כך למשל בבחירות מקדימות - רשאי מועמד שאיננו נבחר הציבור לקיים תעמולה בכל עת ועוד בטרם החלה תקופת הבחירות; גם בהקשר לבחירות ברשויות המקומיות, מתקיימת פעילות של סיעות גם בתקופה שבין בחירות לבחירות.

² הנחיות הרשויות המקומיות (מימון בחירות)(ניהול חשבונות), התשע"ג-2013, בסעיף 1.

במהלך הביקורת בעבר הועלו מקרים בהם פורסמה תעמולת בחירות לטובת מתמודדים בבחירות השונות מבלי שהמתמודדים נדרשו לשלם עבורה. לפיכך, מוצע כי הוועדה תיתן דעתה לכך כי הביטוי "בעבור תשלום" הנזכר בהגדרת "מודעת בחירות" יכלול גם מקרים בהם פורסמה תעמולה שלא בעבור תשלום באופן ישיר, אלא הפרסום נעשה כתרומה שוות כסף לטובת המתמודד.